ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH ĐIỆN BIÊN

***

Số: 315 - CV/HĐĐ

“V/v sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học  2018 - 2019”
	Điện Biên, ngày 02 tháng 11 năm 2018

               Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thị xã, thành phố
Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 - 2019; Căn cứ công văn số 265 –CV/HĐĐTW ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Hội đồng Đội Trung ương về việc sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2018 – 2019. Hội đồng Đội tỉnh Điện Biên yêu cầu Hội đồng Đội các huyện, thị xã, thành phố tiến hành sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2018 - 2019, với các nội dung cụ thể sau:
1. Việc sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2018 - 2019 phải tiến hành từ cấp cơ sở đến cấp huyện, thị, thành phố.
2. Xây dựng báo cáo sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2018 - 2019 tập trung vào một số nội dung sau:
- Đặc điểm, tình hình tổ chức Đội nêu rõ tổng số thiếu nhi của toàn huyện, thị, thành phố trong đó (Có bao nhiêu em là Đội viên, thiếu niên, nhi đồng, Sao nhi đồng từ lớp 1 đến lớp 9). Tổng số xã đã có tổ chức Đội, số xã chưa có tổ chức Đội (nêu lý do, nguyên nhân chưa thành lập).
- Việc thực hiện chủ đề năm học

- Kết quả thực hiện các nội dung, giải pháp trong từng mặt công tác.

- Kết quả thực hiện chỉ tiêu của năm học

- Những tồn tại, hạn chế

- Nhiệm vụ trọng tâm học kì II, năm học 2018-2019

- Danh sách các liên đội, giáo viên làm tổng phụ trách Đội trên địa bàn huyện, thị, thành phố.
* Lưu ý: Báo cáo tập trung vào các hoạt động, phong trào Đội, đánh giá học lực và hạnh kiểm tổng hợp vào báo cáo tổng kết cuối năm học. Quyết định thành lập Hội đồng Đội cấp huyện, thị, thành phố nhiệm kỳ 2017-2022, hiện nay Hội đồng Đội tỉnh mới nhận được của 4 đơn vị (huyện Điện Biên, Mường Nhé, Mường Chà và thị xã Mường Lay).
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố triển khai, thực hiện sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2018 - 2019, báo cáo sơ kết và Quyết định thành lập Hội đồng Đội nhiệm kỳ 2017-2022 gửi về Hội đồng Đội tỉnh Điện Biên trước ngày 20/11/2018, bản mềm gửi về  địa chỉ email: hoidongtinhdb@gmail.com.
Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Trịnh Văn Quyết, điện thoại: 3837337, DĐ: 0977572330.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng Đội Trung ương (b/c);

- Lãnh đạo Tỉnh đoàn;

- HĐĐ các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT,  HĐĐ.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

CHỦ TỊCH

                          (Đã ký)
Đặng Thành Huy